平成２２年度 第３回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時  平成２３年３月１８日（金）１０時３０分 ～１０時５０分

場 所  総合情報基盤センター会議室（1階）

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，近藤，海老原，竹村，唐渡（新里委員の代理），小林，水口，

宮﨑，藤田，櫻井，高井，布村，上木，加徳の各委員

欠席者  井上，中川の各委員

１．前回議事要旨の確認

委員長から，前回議事要旨（H22.12.3 開催）の確認があり，原案のとおり了承された。

２．審議事項

（１）富山大学総合情報基盤センター規則の改正について

委員長から，組織改編に伴い富山大学総合情報基盤センター規則の改正が必要である旨発言があ

り，資料に基づき改正案について説明があった後，審議の結果，原案のとおり了承された。

（２）富山大学情報ネットワーク・システム利用細則の改正について

委員長から，組織改編に伴い富山大学情報ネットワーク・システム利用細則の改正が必要である

旨発言があり，畑技術専門職員から，資料に基づき改正案について説明があった後，審議の結果，

原案のとおり了承された。

（３）仮想サーバホスティングサービス利用規約の制定について

委員長から，新サービスとして提供する仮想サーバホスティングサービスについて利用規約を制

定したい旨提案があり，畑技術専門職員から，資料に基づき富山大学総合情報基盤センター仮想サ

ーバホスティングサービス利用規約（案）について説明があった。審議の結果，原案のとおり了承

された。

（４）総合情報基盤センター利用負担金に関する要項の改正について

委員長から，情報システムの更新に伴い，総合情報基盤センター利用負担金に関する要項の改正

が必要である旨発言があり，畑技術専門職員から，資料に基づき改正案について説明があった後，

審議の結果，原案のとおり了承された。

配布資料

 資 料 １  富山大学総合情報基盤センター規則の改正理由，新旧対照表，改正規則（案）

 資 料 ２  富山大学情報ネットワーク・システム利用細則の改正理由，新旧対照表，改正細則（案）

 資 料 ３  富山大学総合情報基盤センター仮想サーバホスティングサービス利用規約の制定理由，

利用規約（案）

 資 料 ４  富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項の改正理由，新旧対照表，改

正要項（案）

参考資料１  富山大学総合情報基盤センター規則

参考資料２  富山大学情報ネットワーク・システム利用細則

 参考資料３  仮想サーバホスティングサービスについて

 参考資料４  富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項

 参考資料５  富山大学総合情報基盤センター利用細則

 参考資料６  富山大学総合情報基盤センターが運用管理する教育用端末装置を設置する端末室利用要項

 参考資料７  高速計算機サービスについて